www.fh-joanneum.at/miblatt



# **MITTEILUNGSBLATT**

Studienjahr 2018/2019

Ausgabe 30, 15.02.2019

- 101. Neue Leitung der Abteilung Zentrale IT-Services
- 102. Josef Ressel Zentrum für die Entwicklung umfassender analytischer Techniken für die Pharmaindustrie
- 103. Interimistische Leitung des Instituts Biomedizinische Analytik
- 104. Neue Version der Studien- und Prüfungsordnung

### 101. Neue Leitung der Abteilung Zentrale IT-Services

DI (FH) Thomas Riedrich, MSc, übernimmt mit 1. April 2019 die Leitung der Abteilung Zentrale IT-Services.

## 102. Josef Ressel Zentrum für die Entwicklung umfassender analytischer Techniken für die Pharmaindustrie

Mit 1. Jänner 2019 startete das **Josef Ressel Zentrum für die Entwicklung umfassender analytischer Techniken für die Pharmaindustrie**. Mit der Leitung wurde Mag. Dr. **Miriam Ehrnhöfer-Reßler** betraut.

## 103. Verlängerung der interimistischen Leitung des Instituts Biomedizinische Analytik

Die interimistische Leitung von Mag. **Christine Kogler** des Instituts Biomedizinische Analytik (inkl. der Leitung des Bachelorstudiengangs "Biomedizinische Analytik" und des Masterstudiengangs "Massenspektrometrie und molekulare Analytik") wird bis 30. Juni 2019 verlängert.

#### 104. Neue Version der Studien- und Prüfungsordnung

Die Version der Studien- und Prüfungsordnung ist hier abrufbar: <a href="https://cdn.fh-joanneum.at/media/sites/1/2019/01/Studien-und-Prüfungsordnung">https://cdn.fh-joanneum.at/media/sites/1/2019/01/Studien-und-Prüfungsordnung</a> 05.12.2018.pdf

**IMPRESSUM.** Für den Inhalt verantwortlich: o. Univ.-Prof. DI Dr. Karl Peter Pfeiffer, Mag. Martin Payer, MBA, Geschäftsführung der FH JOANNEUM, Alte Poststraße 149, 8020 Graz. <a href="http://fh-joanneum.at/impressum">http://fh-joanneum.at/impressum</a>

Mitteilungsblatt\_30\_20190215 Seite 1/1